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1 Оқытушылар туралы мәліметтер және байланысу ақпараттары

Аты-жөні Оралтаев Ерлан Рамазанович
Ғылыми дәрежесі, атағы, қызметі аға оқытушысы.
Дене шынықтыру және спорт кафедрасы БОК спорт залында орналасқан. Байланысу телефоны № 67-36-68, ішкі 148

2 Пән туралы мәліметтер: 

Аталуы: «Кәсіби спорт» бойынша пәннің сағат саны: 2 кредит, 90 сағат : 3 семестрде лекция 6 сағат, 4 семестрде 6 тәжірибелік сабақ, СӨЖ 78 сағат, емтихан 4 семестрде.
 3 Пәнің еңбек сыйымдылығы

	Семестр
	Кредиттер  саны
	Аудиторлық сабақ түрлері бойынша байланыс сағаттардың саны
	Студенттің өзідік жұмысының сағат саны
	Бақылау түрлері

	
	
	барлығы
	дәріс
	практика
	зерханалық
	студиялық
	жеке
	барлығы
	СОӨЖ
	

	3
	2
	12
	6
	-
	-
	-
	-
	78
	12
	

	4
	2
	12
	-
	6
	
	
	
	78
	12
	емтихан

	Барлығы

90
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4 Пәнің мақсаты және міндеттері:

Пәннің мақсаты – спорттың кәсіби түрлеріндегі теаория, әдістеме бойынша білімдерге ие болатын, жоғары мамандықты маман-жаттықтырушыларды дайындау. 

Пәннің міндеті - студенттерге дене шынықтыру тәжірибесіне іргелі және қолданбалы мағыналы сфера мәселелерін зерттеу нәтижелері бойынша ұсыныстарды енгізуге үйрету;

- спорт – басым жоғары табыс, әуесқойлық, кәсіби спорт ұғымдар туралы түсінік беру.

Берілген пәнді зерттеу барысында студенттер келесі түсініктерге ие болу міндетті:
- дене шынықтыру-сауықтыру, жаппай-спорт және оқу-жаттығу үрдістің келiсiм негiзiнде ұйымдастыру және өткiзу туралы;

- спорт мүлік және құрал-жабдықтар өндірісін ұйымдастыру туралы, бірлескен кәсіпорындарды, соның ішінде шетел фирмалармен және компаниялармен жасау.
5 Білімге, икемділікке және дағды-машықтарға қойылатын талаптар

Осы пәнді меңгеру нәтижесінде студенттердің:

- кәсіби спорттың әуесқойлық спорттан айырмашылығын;

- дене шынықтыру мен спорттың әлеуметтік қызметтерін;

- дене тәрбиесiнiң жүйелерiн білуі;

- спорт шаралардың ережелерін, сценарийлерін, күнтізбелерін жазуда клубтарға әдістемелік көмек көрсету; 

- жұмысқабілеттілігін жоғарлату және қалыптастырудың қосымша құралдарын пайдалану; 

- спортышалрдың жарақаттары мен сырқаттарынан кейін қалпына келтіру шараларын қолдану;

- тәжірибелік дағдыларды икемдеу;

- дене шынықтыру және спортпен шұғылдану себептерін анықтайтын, студенттердің өз физикалық дайындығын жақсартуға және денсаулығын нығайтуға талпыныстары;

- жаттықтыру үрдісін ұйымдастыру және басқару икемді болуы. 

- әртүрлі деңгейлі жарыстарды ұйымдастыру және өткізу практикалық машықтарды иемденуі қажет.

6 Пререквизиттер: Осы пәнді меңгеру үшін төмендегі пәндерді меңгеру кезінде алынған білім, икемділік және дағды-машықтар қажет:  дене шынықтыру және спорт тарихы, Қазақстан тарихы, педагогика, психология. 

7 Постреквизиттер: Пәнді меңгеру кезінде алынған білім; икемділік және дағды-машықтар келесі пәндерді меңгеруі үшін қажет: дене шынықтыру және спорт менеджменті, дене шынықтыру және спорт теориясы мен әдістемесі. 
8 Тақырыптық жоспар

	№ п/п
	Тақырыптардың атауы
	Сабақ түрлері бойынша байланыс сағаттарының саны  (ОКБ базасында/сырттай)

	
	
	дәрістер


	тәжірибелік (сем)
	СӨЖ

	1
	Спорт. Негізгі түсініктер 
	1
	1
	10

	2
	Кәсіби спорттың пайда болу тарихы 
	1
	1
	10

	3
	АҚШ-та спорт бизнесінің құқықтық реттеулі және келісім-шартты жүйесі 
	1
	1
	10

	4
	Кәсіби спорттың мақсаты, міндеттері және қызметтері 
	0,5
	0,5
	10

	5
	Кәсіби-әуесқойлық спорт 
	0,5
	0,5
	13

	6
	Кәсіби спорт мәселелері 
	1
	1
	10

	7
	Кәсіби спорт
	1
	1
	15

	         БАРЛЫҒЫ :
	6
	6
	78


9 Пәннің қысқаша сипаттамасы

Негізгі түсініктер. Кәсіби спорттың міндеттері, мақсаты, қызметтері. Спорттағы негізгі категориялар. Медициналық сақтандыру, көріністік, спортышалрдың медициналық-биологиялық қамтамассыз етілуі, кәсіби сырқаттар. Келісім-шарт жүйесі және оның сипаттамасы. Кәсіби клубы және оның жүйесі. 
10 Курстың компоненттері


Пәннің тақырыптарының мазмұны

Тақырып 1. Спорт. Негізгі түсініктер.

«Спорт» ұғымы туралы сұрақтарға. Спорт – көпшілік, жоғары табысты, әуесқойлық, кәсіби. Үлкен спорттағы тәрбие мәселелері.

Тақырып 2. Кәсіби спорттың пайда болу тарихы.

Кәсіби спорттың міндеттері. Кәсіби спорттың смпаттамасы.
Тақырып 3. АҚШ-та спорт бизнесінің құқықтық реттеулі және келісім-шартты жүйесі 

Кәсіби спорттың құқықтық негіздері. Бизнес. Келісім-шарт жүйесі және оның сипаттамасы. Кәсіби клуб және оның жүйесі. 
Тақырып 4. Кәсіби спорттың мақсаты, міндеттері және қызметтері

Кәсіби спорт қызметтерінің сипаттамасы. 
Тақырып 5. Кәсіби және әуесқойлық спорт.

Кәсіби спорттың әуесқойлық спорттан айырмашылығы.

Тақырып 6. Кәсіби спорт мәселелері.

Кәсіби спорт мәселелерінің құқықтық аспектісі. Қоғам өміріндегі кәсіби спорт қызметі. 
Тақырып 7. Кәсіби спорт.

Кәсіби баскетбол, жеңіл атлетика, футбол, теннис, хоккей.

Практикалық сабақтардың мазмұны мен тізімі
Тақырып 1 Спорт. негізгі түсініктер.

Спорт ұғымының анықтамасы. Спорттағы негізгі категориялар (спорт әрекеті, спорт жетістіктері, спорт қозғалысы, спортшыны дайындау жүйесі, спорт машықтануы, спорт машықтанудың жүйесі, спорт мектебі, спорт жарысы, спорт біліктілігі). Жаппай және жоғары табысты спорт.

Тақырып 2 Кәсіби спорттың пайда болу тарихы.

Кәсіби спорт міндеттері. Кәсіби спорт сипаттамасы, кәсіби спортты демеу ету. Спортшылар ассоциациясы, маркетинг, бизнес.

Тақырып 3 АҚШ-та спорт бизнесінің құқықтық реттеулі және келісім-шартты жүйесі.

Кәсіби спорттың, бизнестің құқықтық негіздері. Келісім-шарт жүйесі және оның сипаттамасы. Кәсіби клубы және оның жүйесі. 
Тақырып 4 Кәсіби спорттың мақсаты, міндеттері және қызметтері.

Кәсіби спорт қызметтірінің сипаттамасы (сауықтыру, қалыптастыру, білі беру, айын-сауық, коммуникативті, қауіпсіздік клапан қызметі, модельдеу қызметі, үмітті қолдау қызметі, жекешелендіру, алаңдату, интеграциялау). 

Тақырып 5. Кәсіби және әуесқойлық спорт.

Халықаралық Олимпиадалық қозғалыста әуесқойлық және кәсіби спорт концепциясы. 

Тақырып 6. Кәсіби спорт мәселелері.

Медициналық сақтандыру, көріністік, спортышалрдың медициналық-биологиялық қамтамассыз етілуі, кәсіби сырқаттар. 

Тақырып 7. Кәсіби спорт.

Кәсіби спорт тарихы, спорттың таңдаулы түрлері: футбол, теннис, хоккей және спорттың басқа түрлері.

Студенттің өздік жұмысының мазмұны

 СӨЖ түрлерінің тізімі 

ОКБ негізінде оқытудың сырттай түрі 
	№
	СӨЖ түрі 
	Есеп беру түрі 
	Бақылау түрі
	Сағатқа шаққандағы көлем

	1
	Дәріс сабақтарына дайындығы
	Конспект


	Сабақтарға қатысуы
	18

	2
	Тәжірибелік сабақтарға дайындығы (тақырып бойынша материалдарды зерттеу, үй жұмысын орындау)
	Жұмыс дәптері, конспект
	Сабақтарға қатысуы
	15

	3
	Аудиториялық сабақтар мазмұнына енбеген, материалды зерттеу
	Есеп 
	Баяндама  
	20

	4
	Бақылау шараларына дайындық
	Конспект 


	АБ 1, АБ 2.


	25

	
	Барлығы
	 
	
	78


Студенттердің өздігінен оқуына бөлінген тақырыптардың тізімі

Тақырып 1 Спорт. негізгі түсініктер 

Спорт ұғымының анықтамасы.

Ұсынылатын әдебиеттер: [3]  79 – 191 бет 

Тақырып 2 Кәсіби спорттың пайда болу тарихы.

Газет, журнал және электронды ақпараттарды пайдалану.

Ұсынылатын әдебиеттер: [1]   10 -115 бет,   [5]   11 -12 бет

Тақырып 3 АҚШ-та спорт бизнесінің құқықтық реттеулі және келісім-шартты жүйесі.

Шетел елдерде спорт дамуының кейбір құқықтық аспектілері.

Ұсынылатын әдебиеттер: [11]   28 – 58 бет, [20]   12-23 бет

Тақырып 4 Кәсіби спорттың мақсаты, міндеттері және қызметтері.

Олимпиадалық білім беру. Газет, журнал және электронды ақпараттарды пайдалану.

Ұсынылатын әдебиеттер: [12]  120 – 135 бет  

Тақырып 5. Кәсіби және әуесқойлық спорт.

Газет, журнал және электронды ақпараттарды пайдалану.

Ұсынылатын әдебиеттер: [3]   93 -108 бет, [13]   85 – 86 бет, 14 97 – 98 бет

Тақырып 6. Кәсіби спорт мәселелері.

Біздің әуесшілдер олардың кәсіпқойларына қарсы. 

Ұсынылатын әдебиеттер: [5]   11 -12 бет,  [6] 21-33 бет, [7] 45-56 бет    

Тақырып 7. Кәсіби спорт.

Газет, журнал және электронды ақпараттарды пайдалану.

Ұсынылатын әдебиеттер: [6]  44 -45 бет, [7] 38 -51 бет 

11 Курстың саясаты
Академиялық мінез-құлық саясат және оқытушы әдептанулары және студенттерді университет ішкі тәртібі ережелеріне тиісті талапқа сай болу. Оқулық процесте белсенді қатысу қажетті қабылдау (сұрақтардың орнатып қоюы оқылатын оқулық материалмен және оқуға арналған маңызды өлшенген және қисынды жауаптардың беру, өз өзіне меншікті бақылауларды келеді). Оқытушыға және курстастарға орынды жату. Қашан дауыстап рұқсат етілмейді оқытушы, әңгімелер сөйлейді, екінші ескертуден кейін студент дәрісханадан алыстатылады. Жұмыстар өткізбеу (ауру оқиғасында немесе басқа орынды себепке мәліметті қажетті пайдалануына беру), жіберілген жұмыстар оқытушымен айқын уақытқа жұмыспен өтеу. Жұмыстарға кешікпеу (кешігу мүмкін 5 минут, болмаған жағдайда студент жұмысқа рұқсат етілмейді. Алдын ала кешігу объективті себебін немесе кіргізуді қажетті хабарлау). Үй тапсырмалар талапты орындау. Дайын жазбаша материалдар дер кезінде тапсыру. Бақылау жұмыс уақытына көшіру, тестілеулер, емтиханды тиым салынған. Оқытушы кеңестерінің қатысуы міндетті. Жұмыстардың уақытына кәрез телефондар тиісті сөндірілген болу. Тиым салынған жұмыстардың уақытына шайнайтын өшіргішті шайнау.

Бағалаулардың ұсыну белгісі бағыт бөлек компоненттілерімен.

Тапсырмалардың дәл және дер кезінде орындалуы жанында барынша көп бал ұсынылады және бағыт жұмыстарының жүз пайыздық қатысуында қатысулар және лекцияларға студент жұмыстары (8), практикалық жұмыста(12):

- лекцияларға қатысу, материал конспектілеу 4 балл, қатысу -2 балл, конспекті бары-2 балл;

- қатысу практикалық жұмыста және топта белсенді жұмыс -6 балл;

- орындалу және қорғаныш үй тапсырмалар - сәйкес календарлықты ағымдағы үлгерім бақылау шараларының графикасын -6 балл.

Бақылау жұмыстардың бағалануы жанында учитываются келесі белгілер (20 балл):

- материал толық, айқын баяндау -8 балл;

- қосымша әдеби қайнарлардың қолдануын -4 балл;

- іскерлік -3 балды ғылыми фактілер талдау және жүйелеу;

- дайындау дер кезлік және реферат берулері -1 балл;

- негізгі ойлардың ауызша баяндауы (бақылау жұмыстардың) және тыңдаушылардың сұрақтарына жауаптар -4 балл.

Тестілеу өткізуі жанында балдар келесі есеп-қисаппен ұсынылады:

50 сұрақ алдын ала ескерілген;

1 дұрыс жауап =2 бал;

Дұрыс жауаптардың саны көбейеді 2 және сұрақтардың санына бөліседі;

Мысалы 48 х 2= 96. Жинағы: МБ 1=96 бал

Шекаралық бақылау 100 балды құрастырады, ол тестілеу түрінде өткізіледі. 25 тесті алдын ала ескерілген:

- сұраққа жауапты дұрыс -4 бал.

Дұрыс жауаптардың саны бағаланады.

Көрсетілген талаптардың ұсынылады - немесе айып пұл балдар сәйкес календарлықты ағымдағы үлгерім бақылау шараларының графикасы таныс (-).

Бағыт аяқтайтын бағалау шығарылады барынша көп және айып пұл балдардың арақатынастары есепке ала. Бағыт аяқталынады - тәртіпке сай. Егер студент 2 рейтингіден балдардың барынша көп санын теріп алса, анау сынақ сұрақсыз ұсынылады, ағымдағы үлгерім қорытындылай және теңеседі 100 балға. Белгілер келесілер болуға - ескеру: қойылған сұраққа 100 бал анықталады, олардан:

Қойылған сұрақтарға 100 балдардың - жүйелі және жеткілікті жауап береді;

85-75 балдардың - нақты материал біледі, және жетекші сұрақтарсыз жауап береді, проблемамен әдебиетте реттейді;

74-50 балдардың - біледі тек ең басты материал, проблемамен әдебиетте шатасады, берілген сұрақтарға жауап береді - толық;

49-0 балдардың - емес жеткілікті толық және дұрыс жауап бере алады, соның ішінде және берілген сұрақтарға, проблемамен әдебиетті білмейді.

Емтиханда бағыт аяқтайтын студент барлығы 100 бал теріп алу тиісті.

Ағымдағы үлгерімдегі қорытынды бақылау
Студенттердің баға деңгейінің тізбегі
	Баллдағы қорытынды баға (Қ)
	Баллдардың цифрлік эквиваленті (Ц)
	Әріптік жүйедегі баға (Ә)
	Дәстүрлі түрдегі баға жүйесі (Д)

	
	
	
	Экзамен, сынақ
	сынақ

	95 - 100
	4
	A
	Өте жақсы
	Сынақталған

	90 - 94
	3,67
	A-
	
	

	85 - 89
	3,33
	B+
	Жақсы
	

	80 - 84
	3,0
	B
	
	

	75 - 79
	2,67
	B-
	
	

	70 - 74
	2,33
	C+
	Қанағаттандырылған
	

	65 – 69
	2,0
	C
	
	

	60 – 64
	1,67
	C-
	
	

	55 – 59
	1,33
	D+
	
	

	50 – 54
	1,0
	D
	
	

	0 - 49
	0
	F
	Қанағаттандырылмаған
	сынақталмаған


Баллдарды ағымдағы үлгерімдегі бақылау жұмыстары бойынша тарату
	№
	Бақылау түрлері
	Баллдардың максималды саны

	
	
	

	
	
	Рейтинг 1
	Рейтинг 2

	
	100
	100

	1
	Ағымдағы үлгерім, оның ішінде
	100
	100

	1.1
1.2

1.3
	Тәжірибешілік сабақтарға қатысу

Тәжірибешілік сабақтарда жұмыс орындау 

Ағымдағы үлгерім
	48

48

4
	42
56

2

	2
	Межелік бақылау
	100
	100
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